Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 595/2015

Aplaude a realização da 44ª edição da
“Noite de Vigília pelo Brasil”, realizada
pela Paróquia Nossa Senhora
Aparecida.

                     Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Paróquia Nossa Senhora Aparecida, que tem
como Pároco o Padre José Carlos Pizzonia – Padre Zezinho, organizou a 44ª Edição
da “Noite de Vigília pelo Brasil”, no dia 12 de outubro – Dia da Padroeira do Brasil –
Nossa Senhora Aparecida.

CONSIDERANDO que a “Noite de Vigília pelo Brasil” já faz parte da

nossa tradição, levando à oração milhares de pessoas que, unidas pela fé em Nossa
Senhora Aparecida, vão às missas buscando o bem do povo brasileiro.

CONSIDERANDO que várias Paróquias: de São Sebastião – do Jardim

Europa, São Paulo apóstolo – do Jardim das laranjeiras, Comunidade Nossa Senhora
de Fátima – do Parque Zabani, São José – da Vila Brasil, Santo Antonio – do Parque
do Lago, realizaram missas em louvor à Nossa senhora Aparecida.

CONSIDERANDO que muitos alunos utilizaram o método para

conseguir êxito em vestibulares de instituições respeitáveis como UNICAMP, USP,
PUC, MAKENZIE entre outras, e que hoje ocupam cargos de respeito em instituições
públicas e privadas.

CONSIDERANDO que as homenagens à padroeira do Brasil são uma

das maiores manifestações de fé e amor do povo católico.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título

V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude aos organizadores da “44ª
Noite de Vigília pelo Brasil”, ocorrida no último dia 12 de outubro, na pessoa do Padre
José Carlos Pizzonia – Padre Zézinho, esperando contar com o apoio dos Nobres Edis
desta Casa de Leis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2.015.

Juca Bortolucci
Presidente